
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo 
menor preço unitário, na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2020/FMS, 
cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de equipa-
mentos hospitalares para equipar postos de Saúde vinculados a Secretaria 
Municipal de Saúde de Castanhal, com recursos obtidos através da Proposta 
de Emenda Parlamentar nº 07918201000/1140-14. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 02/03/2020 
09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital 
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparen-
cia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletroni-
co@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 522987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Extrato De Registro De Preço Processo: Processo: 9202007; Espécie: Ata 
de Registro de Preço nº 2020007, referente ao Pregão Presencial nº 9/2020-
00006-SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de 
serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos veículos automoto-
res e máquinas pesadas, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de 
bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, bico injetor lanternagem, pintu-
ra, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrifi cante e assistên-
cia de socorro mecânicos e elétricos para atender a demanda da frota de veículos 
da Prefeitura Municipal e fundos municipais; Fornecedor: E S ANDRADE EIRELI; 
Valor Total: R$ - 2.548,872,00(Dois Milhões Quinhentos e Quarenta e Oito Mil e 
Oitocentos e Setenta e Dois Reais), sendo R$2.499.717,00(Dois Milhões e Qua-
trocentos e Noventa e Nove Mil e Setecentos e dezessete Reais) - Órgãos par-
ticipantes; A DA SILVA ELETROPEÇAS, Valor Total: R$ -525.000,00(Quinhentos 
e Vinte Cinco Mil - Vigência: 12 meses, contados de 10/02/2020 á 10/02/2021.
Processo: 9202003; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2020008, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2020-00002-SRP; Objeto: Regis-
tro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de Materiais Esportivos para atender a demanda da Secretaria de 
Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, Fundo Municipal de Educação e Fundo de 
Desenvolvimento da Educação Básica; Fornecedor: CRISTIELLE MUNIZ DE 
SÁ; Valor Total: R$ - 393.110,00(Trezentos e Noventa e Três Mil e Centos e 
Dez Reais), sendo R$326.215,00(Trezentos e Vinte e Seis Mil e Duzentos e 
Quinze Reais) - Órgãos participantes; D. G. SPERN EIRELE, Valor Total: R$ 
-509.148,00(Quinhentos e Nove Mil e Cento e Quarenta e Oito Reais), sendo 
R$ 451.240,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil e Duzentos e Quarenta 
Reais)- Vigência: 12 meses, contados de 10/02/2020 á 10/02/2021
Processo: 9201953; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2020009, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2019-00052-SRP; Objeto: Regis-
tro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de Kit de Enxoval para recém-nascido a serem distribuídos a usuárias 
dos serviços socioeducativo para grávidas; Fornecedor: VALTEIR PEREIRA DE 
SOUZA - ME; Valor Total: R$ - 123.690,00(Cento e Vinte e Três Mil e Seiscentos 
e Noventa Reais), Vigência: 12 meses, contados de 10/02/2020 á 10/02/2021.

Protocolo: 523050

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200045

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: Expediente
VALOR TOTAL: R$ 2.636,48 (dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e qua-
renta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522674

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200057

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: M P MARTINS LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA ME
OBJETO: Expediente
VALOR TOTAL: R$ 10.646,20 (dez mil, seiscentos e quarenta e seis reais e 
vinte centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522682

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200095

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO: Expediente
VALOR TOTAL: R$ 4.217,75 (quatro mil, duzentos e dezessete reais e setenta 
e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522691

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200040

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: H. MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
OBJETO: Expediente
VALOR TOTAL: R$ 4.737,00 (quatro mil, setecentos e trinta e sete reais)
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522665

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200044

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: Expediente
VALOR TOTAL: R$ 1.450,38 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta 
e oito centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522672

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200056

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: M P MARTINS LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA ME
OBJETO: Expediente
VALOR TOTAL: R$ 5.341,70 (cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e 
setenta centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522681

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200091

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO:EXPEDIENTE
VALOR TOTAL: R$ 2.528,75 (dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta 
e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522690

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200039

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: H. MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
OBJETO: Expediente
VALOR TOTAL: R$ 20.409,00 (vinte mil, quatrocentos e nove reais)
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA:07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522663


